Memorando 5.070/2025

De: Julia E. - ConselhoADM

Para: ConselhoADM - Conselho de Administração

Data: 02/06/2025 às 14:40:14

Setores envolvidos:

ConselhoADM

Ata reunião ordinária 06/05/2025

Segue Ata reunião ordinária 06/05/2025 para assinaturas.

Atenciosamente

_

Julia Esswein

Agente Administrativo Auxiliar - SMRH

Anexos:

Ata_028.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  I
V

E
T

E
 N

IL
V

A
 S

T
A

S
C

Z
A

C
K

, M
A

R
A

 L
U

C
IA

 P
IN

H
E

IR
O

 A
Z

A
M

B
U

JA
, G

IL
C

IM
A

R
 S

O
U

Z
A

 K
R

E
V

E
R

, M
Á

R
C

IO
 L

U
C

IA
N

O
 F

IG
U

R
, F

Á
B

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

 A
LV

E
S

 e
 M

A
R

C
E

LL
A

 S
E

LB
A

C
H

 G
A

R
C

IA
 W

O
LF

F
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

riu
nf

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
89

E
-A

4E
7-

F
C

91
-9

25
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

89
E

-A
4E

7-
F

C
91

-9
25

A

Ata 028 – Reunião Ordinária do Conselho de Administração – 06/05/2025

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às dezessete horas, reuniu-se
o Conselho do FAPETRI, com a presença de seus membros, para deliberar sobre
assuntos pertinentes à gestão do fundo. Na ocasião, foi apresentado o resultado final
do estudo do Censo Previdenciário, conduzido pela empresa contratada para tal fim. O
estudo teve como objetivo o levantamento e a atualização dos dados cadastrais e
funcionais dos segurados vinculados ao FAPETRI, visando maior precisão e segurança
na gestão previdenciária. Foi informado que o trabalho foi finalizado com sucesso,
cumprindo os prazos e objetivos previamente estabelecidos no contrato. A
apresentação contemplou a metodologia utilizada, os dados consolidados, eventuais
inconsistências encontradas e as recomendações para ações futuras, com foco na
melhoria contínua da base de dados previdenciários. Após a exposição e análise do
relatório apresentado, os membros do Conselho manifestaram-se favoráveis quanto à
qualidade do trabalho realizado, destacando a importância do censo para a
sustentabilidade do regime próprio de previdência social. A Gestora de Recursos do
Fundo, Marcella Selbach Garcia Wolff, apresentou os relatórios de investimentos e
enquadramentos, os quais estão de acordo com as expectativas diante do cenário
atual. Informou ainda que não houve sugestões para novas realocações. Na sequência,
a Responsável Legal pela Unidade Gestora, Vanessa Dias Raythz, comunicou que os
parcelamentos, as retenções e as contribuições patronais vêm sendo regularmente
cumpridos pelo ente, conforme tabela de acompanhamento mensal, juntamente com a
tabela de rentabilidade enviado para o grupo do Conselheiros. Nada mais havendo a
tratar, a reunião foi encerrada, sendo lavrada a presente ata, que, após lida e aprovada,
será assinada por todos os presentes.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

UNIDADE GESTORA ÚNICA RPPS/FAPETRI Rua Flores da Cunha, 245, Centro – Triunfo- RS

Telefone: (51)36546436/37/38/39

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  I
V

E
T

E
 N

IL
V

A
 S

T
A

S
C

Z
A

C
K

, M
A

R
A

 L
U

C
IA

 P
IN

H
E

IR
O

 A
Z

A
M

B
U

JA
, G

IL
C

IM
A

R
 S

O
U

Z
A

 K
R

E
V

E
R

, M
Á

R
C

IO
 L

U
C

IA
N

O
 F

IG
U

R
, F

Á
B

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

 A
LV

E
S

 e
 M

A
R

C
E

LL
A

 S
E

LB
A

C
H

 G
A

R
C

IA
 W

O
LF

F
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

riu
nf

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
89

E
-A

4E
7-

F
C

91
-9

25
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

89
E

-A
4E

7-
F

C
91

-9
25

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 689E-A4E7-FC91-925A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

IVETE NILVA STASCZACK (CPF 566.XXX.XXX-53) em 03/06/2025 11:12:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARA LUCIA PINHEIRO AZAMBUJA (CPF 501.XXX.XXX-49) em 03/06/2025 11:42:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GILCIMAR SOUZA KREVER (CPF 000.XXX.XXX-44) em 03/06/2025 15:00:37 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MÁRCIO LUCIANO FIGUR (CPF 724.XXX.XXX-72) em 03/06/2025 15:51:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FÁBIO DE SOUZA ALVES (CPF 001.XXX.XXX-02) em 11/06/2025 11:13:49 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCELLA SELBACH GARCIA WOLFF (CPF 819.XXX.XXX-25) em 27/06/2025 12:07:23 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/689E-A4E7-FC91-925A

https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/689E-A4E7-FC91-925A